
002518

Universe IV

Bildbeschreibung1)

Eine abstrakte und strukturierte Ansicht eines Hochhauses mit Grünfläche an der Basis, möglicherweise
eine Reflexion oder künstlerische Interpretation.

Analyse1)

Diese faszinierende Fotografie zeigt eine moderne Architekturstruktur, die auf verzerrte, fast ätherische
Weise reflektiert wird. Die scharfen Linien und sich wiederholenden Muster der Balkone des Gebäudes
stehen im Kontrast zu den weichen, verschwommenen Rändern der Reflexion. Diese Gegenüberstellung
erzeugt ein Gefühl fragmentierter Realität und regt zur Kontemplation über die Natur der Wahrnehmung
und das Zusammenspiel zwischen Festigkeit und Vergänglichkeit an. Der leuchtend grüne Boden verleiht
der Fotografie eine surrealistische Note und verstärkt zusätzlich die traumartige Qualität.

Frank Titze / WIDE-ANGLE - Justinus-Kerner-Weg 2 - 89171 Illerkirchberg, Germany - sales @ wide-angle.de

©Frank Titze 1983-2025. All rights reserved. - Kunstwerk Datenblatt - 25.06.25

https://wide-angle.de/d/d002518.html
https://frank-titze.art/d/d002518.html
https://frank-titze.art
https://wide-angle.gallery
mailto:sales @ wide-angle.de


002518 - Universe IV

Bilddaten

Typ / Größe Durch Web Link

Aufnahme Digital Frank Titze
Entwicklung — —
Vergrößerung — —
Scanning — —
Bearbeitung Digital Frank Titze

Aufnahme Bearbeitung Veröffentlicht

Daten 07/2014 08/2014 09/2014

Breite Höhe Bits/Farbe

Original-Größe 5012 px 5012 px 16

Verhältnis ca. 1 1 —

Aufnahme 24x36 mm

Ort +48.39395, +9.9802

Titel (Deutsch) Universum IV

Anmerkungen

1)Text ist AI generiert - Noch NICHT überprüft und/oder korrigiert

Frank Titze / WIDE-ANGLE - Justinus-Kerner-Weg 2 - 89171 Illerkirchberg, Germany - sales @ wide-angle.de

©Frank Titze 1983-2025. All rights reserved. - Kunstwerk Datenblatt - 25.06.25

https://frank-titze.art/d/d002518.html
https://frank-titze.art
https://wide-angle.gallery
mailto:sales @ wide-angle.de

	002518
	Universe IV
	Bildbeschreibung
	Analyse
	Bilddaten
	Anmerkungen




rk Link Picture

art (DE) Artwo




of0
0

002518





  
    002518
  
  
    Universe IV
  
  
    Universum IV
  
  

    https://frank-titze.art/e/d002518.html
  
  
    https://frank-titze.art/d/d002518.html
  
  
    24x36
  
  
    D---D
  
  
    F---F
  
  
    07/2014
  
  
    08/2014
  
  
    09/2014
  
  
    5012
  
  
    5012
  
  
    16
  
  
    1
  
  
    1
  
  
    +48.39395, +9.9802
  
  
    Frank Titze
  
  
    none
  
  
    ohne
  
  
    +48.39395, +9.9802
  
  
    Y 2014-10 | Square 1:1 II | Ulm West II | Water I
  
  
    
      N
    
    
      An abstract and textured view of a high-rise building with greenery at its base, possibly a reflection or artistic interpretation.
    
    
      Eine abstrakte und strukturierte Ansicht eines Hochhauses mit Grünfläche an der Basis, möglicherweise eine Reflexion oder künstlerische Interpretation.
    
    
      This intriguing photograph presents a modern architectural structure reflected in a distorted, almost ethereal manner. The sharp lines and repeating patterns of the building's balconies contrast with the soft, blurred edges of the reflection. The juxtaposition creates a sense of fragmented reality, prompting contemplation on the nature of perception and the interplay between solidity and transience. The vibrant green ground adds a surrealistic touch, further enhancing the image's dreamlike quality.
    
    
      Diese faszinierende Fotografie zeigt eine moderne Architekturstruktur, die auf verzerrte, fast ätherische Weise reflektiert wird. Die scharfen Linien und sich wiederholenden Muster der Balkone des Gebäudes stehen im Kontrast zu den weichen, verschwommenen Rändern der Reflexion. Diese Gegenüberstellung erzeugt ein Gefühl fragmentierter Realität und regt zur Kontemplation über die Natur der Wahrnehmung und das Zusammenspiel zwischen Festigkeit und Vergänglichkeit an. Der leuchtend grüne Boden verleiht der Fotografie eine surrealistische Note und verstärkt zusätzlich die traumartige Qualität.
    
  
  
    25.06.25
  

