

002518

Universe IV



Bildbeschreibung¹⁾

Eine abstrakte und strukturierte Ansicht eines Hochhauses mit Grünfläche an der Basis, möglicherweise eine Reflexion oder künstlerische Interpretation.

Analyse¹⁾

Diese faszinierende Fotografie zeigt eine moderne Architekturstruktur, die auf verzerrte, fast ätherische Weise reflektiert wird. Die scharfen Linien und sich wiederholenden Muster der Balkone des Gebäudes stehen im Kontrast zu den weichen, verschwommenen Rändern der Reflexion. Diese Gegenüberstellung erzeugt ein Gefühl fragmentierter Realität und regt zur Kontemplation über die Natur der Wahrnehmung und das Zusammenspiel zwischen Festigkeit und Vergänglichkeit an. Der leuchtend grüne Boden verleiht der Fotografie eine surrealistische Note und verstärkt zusätzlich die traumartige Qualität.

Bilddaten

	Typ / Größe	Durch	Web Link
Aufnahme Entwicklung Vergrößerung Scanning Bearbeitung	Digital	Frank Titze	 Frank Titze - Artwork Universum IV - ID: 002518
	—	—	
	—	—	
	—	—	
Aufnahme	Digital	Frank Titze	 Frank Titze - Artwork Universum IV - ID: 002518
	Aufnahme	Bearbeitung	
Daten	07/2014	08/2014	09/2014
	Breite	Höhe	Bits/Farbe
Original-Größe	5012 px	5012 px	16
Verhältnis ca.	1	1	—
Aufnahme	24x36 mm		
Ort	+48.39395, +9.9802		
Titel (Deutsch)	Universum IV		

Anmerkungen

1) Text ist AI generiert - Noch NICHT überprüft und/oder korrigiert